Cranium elongatum. Os frontis medio gibbum.

Ossa nasi minime plana, angulo ita inter se juneta ut commissura earinam efficiat.

Facies modicee prognatha.

A. 0,492. B. 0,562. C. 0,477. D. 0,436. E. 0,451. G. 0,040.  
G'. 0,050.

Cranium viri mediac actatis. Dentes integri, exceptis, qui elapsi sunt, incisivis. Emtum a me cranium est e collectione doct. VAN NYMEGEN.

Annot. Dimensiones eranii Aethiopie mediae, ex his eraniis (128—145) desumptae, quodammodo differunt ab iis, quae antea ex eraniis diversis deponitae sunt.

A erit 0,506 (magis numerosa tamen sunt erania in quibus circumferentia est infra 0,505, quam quae ampliora.)

C 0,478 (magis numerosa sunt erania infra 0,479 quam quae longiora.)

D 0,440.

E 0,451 (longe maximus numerus eraniorum est inter 0,429 et 0,455.)

Cf. supra p. nos. 48, 99 et 125.

#### 146. Cranium *Aethiopissae* junioris (18 ut dicebatur annorum?)

Cranium ovale, fronte gibba.

Ossa nasi deflexa.

Fossa maxillaris profunda.

Maxilla superior modicee prominens.

A. 0,457. B. 0,558. C. 0,461. D. 0,427. E. 0,422. G. 0,055.  
G'. 0,029.

Cranium pulchre servatum. Puella aethiopica Hagae Comitum diem obiit

supremum e pleuritide anno 1854, cui nomen datum erat *Lydia Franklin*; nata dicitur ex servis aethiopicis in Brasilia. Mihi misit doct. JELTES Med. Dr. puerac caput, ejus ectypon e gypso confici curavi antequam cranio praeparando inserviit.

#### 147. Cranium Mulattae (incertae originis).

- A. 0,522. B. 0,564. C. 0,177. D. 0,134. E. 0,157. G. 0,055.  
G'. 0,030.

Maxilla inferior desideratur. E dentibus deest caninus sinister.  
Emtum cranium e collectione doct. VAN NYMEGEN.

#### 148. Cranium *Caffri* juvenis.

Cranium dolichocephalum, prognathum.

Orbitae magnae.

Ossa nasi ad basin admodum angusta, deflexa, carinam coniunctione efformantia.

- A. 0,504. B. 0,575. C. 0,178. D. 0,140. E. 0,127. G. 0,059.  
G'. 0,030.

Cranium integerrimum *Caffri* aetatis fere 25 annorum, qui occidit in bello cum incolis coloniae anno 1837. Filius erat ducis Caffrorum, cui nomen PATO. Hoc cranium delineavi et descripsi: *Tijdschrift voor Natuurl. Geschiedenis IV. Tab. 2; Bijdragen tot de Natuurl. Gesch. van den Negerstam*, p. 46. Tab. 3. Eccra confectum ectypon misi ad amiciss. RETZIUM, quod servatur in Museo Holmiensi.

Donum doctiss. J. P. ROUX.

#### 149. Cranium *Caffri*.

Cranium ovale, elongatum, sulco profundo longitudinali juxta suturam sagittalem distinctum.

Os occipitis tuber insigne, supra lineam semieircularem superiorim, exhibit. Arcus superciliares eminentes.